
Comune di Precenicco - Liquidazione n. 41 del 26/01/2024 

 

 
COMUNE DI PRECENICCO 

PROVINCIA DI UDINE 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO, TRIBUTI ED ECONOMATO 
 
DETERMINAZIONE NUMERO 41 DEL 26/01/2024 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATT. FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E AREA SPORTIVA - II SEMESTRE 2023 
Istruttore: Elisa Fabbi 
 

IL RESPONSABILE DI P.O. 
 
VISTI gl’impegni di spesa assunti con le determinazioni del Responsabile di Servizio sotto indicate; 
 

IMP./EPF DETERM. CAP/ART OGGETTO DETERMINA CIG SOGGETTO 
622/2023 2023/705 2126/1 IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 

ENERGIA ELETTRICA IMMOBILI 
COMUNALI SALVAGUARDIA ANNO 2023 

 - IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 GENOVA 
(GE) cf.01178580997 pi.02863660359 

622/2023 2023/705 2126/1 IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 
ENERGIA ELETTRICA IMMOBILI 
COMUNALI SALVAGUARDIA ANNO 2023 

 - IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 GENOVA 
(GE) cf.01178580997 pi.02863660359 

622/2023 2023/705 2126/1 IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 
ENERGIA ELETTRICA IMMOBILI 
COMUNALI SALVAGUARDIA ANNO 2023 

 - IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 GENOVA 
(GE) cf.01178580997 pi.02863660359 

625/2023 2023/705 2435/0 IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 
ENERGIA ELETTRICA IMMOBILI 
COMUNALI SALVAGUARDIA ANNO 2023 

 - IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 GENOVA 
(GE) cf.01178580997 pi.02863660359 

625/2023 2023/705 2435/0 IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 
ENERGIA ELETTRICA IMMOBILI 
COMUNALI SALVAGUARDIA ANNO 2023 

 - IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 GENOVA 
(GE) cf.01178580997 pi.02863660359 

625/2023 2023/705 2435/0 IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 
ENERGIA ELETTRICA IMMOBILI 
COMUNALI SALVAGUARDIA ANNO 2023 

 - IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 GENOVA 
(GE) cf.01178580997 pi.02863660359 

 
VISTE le seguenti fatture: 
 

N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo 
IVA 

Importo Impegno / 
Epf 

Soggetto 

512300018810 07/09/2023 62,94 22% 13,85 76,79 622/2023 IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 
GENOVA (GE) cf.01178580997 
pi. 02863660359 

512300022500 09/11/2023 63,92 22% 14,06 77,98 622/2023 IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 
GENOVA (GE) cf.01178580997 
pi. 02863660359 

38512400001015 10/01/2024 64,90 22% 14,28 79,18 622/2023 IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 
GENOVA (GE) cf.01178580997 
pi. 02863660359 

512300018541 07/09/2023 15,46 22% 3,40 18,86 625/2023 IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 
GENOVA (GE) cf.01178580997 
pi. 02863660359 

38512400001014 10/01/2024 25,60 22% 5,63 31,23 625/2023 IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 
GENOVA (GE) cf.01178580997 
pi. 02863660359 



Comune di Precenicco - Liquidazione n. 41 del 26/01/2024 

512300022499 09/11/2023 21,81 22% 4,80 26,61 625/2023 IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 
GENOVA (GE) cf.01178580997 
pi. 02863660359 

 
DATO ATTO che la prestazione di cui sopra è stata regolarmente eseguita; 
 
RITENUTO di dover dare esecuzione al provvedimento di spesa, sulla base della documentazione pervenuta, 
idonea a comprovare il diritto del creditore a seguito del riscontro operato sulla regolarità della prestazione e 
sulla rispondenza della stessa ai requisiti qualitativi e quantitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 
 
VISTA la comunicazione di conto dedicato ai sensi della Legge 136/2010, depositata agli atti; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva del DURC emesso in data 02/10/2023 (validità 120 giorni); 
 
VERIFICATO CHE: 
- il documento di spesa prodotto è conforme alla legge, compresa quella di natura fiscale, formalmente e 
sostanzialmente corretto; 
- l’obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o da condizione; 
 
RILEVATO che la prestazione è stata resa ed effettuata nell’anno 2023; 
 
VISTE: 
- la deliberazione consiliare n. 4 del 17/01/2024 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 
2023-2025 e dei relativi allegati; 
- la deliberazione consiliare n. 5 del 17/01/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 e dei 
relativi allegati; 
 
VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Precenicco n. 9 del 22/04/2022 inerente il conferimento di 
titolarità di posizione organizzativa per l’Area Finanziaria; 
 
PRECISATO che nel decreto medesimo è individuato nel Responsabile dell’Area amministrativa del 
Comune di Precenicco il sostituto del responsabile dell’Area Contabile, in caso di temporanea assenza di 
quest’ultimo; 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 1 del 09/01/2023, con il quale è stata attribuita la titolarità di 
posizione organizzativa per l’Area Amministrativa al Segretario Comunale, dott.ssa Michela Chersin; 
 
VISTO: 
- l’art.107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale disciplina i compiti di spettanza dei Responsabili del 
Servizio; 
- l’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 
- il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui al punto 6 dell’allegato 4/2 al D. 
Lgs. 118/2011 e ss.mm. ed ii. 
- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
- l’art. 6 comma 3 del Regolamento Comunale sui Controlli Interni (ex art. 3 comma 2 del D.L. n. 174/2012) 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2013; 
- lo Statuto Comunale, 
 

DETERMINA 
 
1) di liquidare la spesa complessiva di 310,65 Euro, iva compresa, relativa alla fattura: 

 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo 

IVA 
Importo Impegno / 

Epf 
Soggetto 

512300018810 07/09/2023 62,94 22% 13,85 76,79 622/2023 IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 
GENOVA (GE) cf.01178580997 
pi. 02863660359 



Comune di Precenicco - Liquidazione n. 41 del 26/01/2024 

512300022500 09/11/2023 63,92 22% 14,06 77,98 622/2023 IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 
GENOVA (GE) cf.01178580997 
pi. 02863660359 

38512400001015 10/01/2024 64,90 22% 14,28 79,18 622/2023 IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 
GENOVA (GE) cf.01178580997 
pi. 02863660359 

512300018541 07/09/2023 15,46 22% 3,40 18,86 625/2023 IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 
GENOVA (GE) cf.01178580997 
pi. 02863660359 

38512400001014 10/01/2024 25,60 22% 5,63 31,23 625/2023 IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 
GENOVA (GE) cf.01178580997 
pi. 02863660359 

512300022499 09/11/2023 21,81 22% 4,80 26,61 625/2023 IREN MERCATO S.P.A. VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO, 7 
GENOVA (GE) cf.01178580997 
pi. 02863660359 

 
2) di imputare la spesa complessiva di 310,65 Euro ai seguenti capitoli: 
 

Num. Fattura Importo IMP./EPF Capitolo Piano dei Conti Finanziario M-P 
512300018810 76.79 622/2023 2126 1 3 2 5 4 6-1 
512300022500 77.98 622/2023 2126 1 3 2 5 4 6-1 
38512400001015 79.18 622/2023 2126 1 3 2 5 4 6-1 
512300018541 18.86 625/2023 2435 1 3 2 5 4 10-5 
38512400001014 31.23 625/2023 2435 1 3 2 5 4 10-5 
512300022499 26.61 625/2023 2435 1 3 2 5 4 10-5 

 
3) di dare atto che la fattura sopra citata è soggetta alla scissione dei pagamenti ai sensi dell’art.17 ter del 
D.R.R. n. 633/1972 per l’importo IVA al 22 % di € 56,02 (IVA istituzionale) che dovrà essere versata 
all’erario; 
 
4) di dare atto che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
5) di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini dell’emissione del 
relativo mandato di pagamento; 
 
6) di attestare, ai sensi dell’art 147-bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa riferita al presente provvedimento; 
 
7) di disporre che la presente determinazione venga pubblicata, a cura dell’Ufficio Segreteria, all’Albo 
Pretorio on-line, entro 7 giorni dall’adozione e per un periodo di 15 giorni consecutivi, come stabilito 
dall’art. 1, comma 15, della L.R. n. 21/2003, come modificato dall’art. 11, comma 8, L.R. 5/2013. 
 
 
 
Precenicco, 26/01/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Michela Chersin 
 



 

Comune di Precenicco - Liquidazione n. 41 del 26/01/2024 

 

 
COMUNE DI PRECENICCO 

PROVINCIA DI UDINE 

 
 
DETERMINAZIONE NUMERO 41 DEL 26/01/2024 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATT. FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E AREA SPORTIVA - II SEMESTRE 2023 
 
 

Annotazioni riservate al Servizio Finanziario 
 
 
È parte integrante della determinazione del Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO, 
TRIBUTI ED ECONOMATO n. 41 del 26/01/2024. 
 
Visto di regolarità contabile. 
 
ATTO n. 2024/47. 
 
 
Precenicco, 26/01/2024 IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 
 Il sostituto 
 F.to dott.ssa Michela Chersin 
 



 

Comune di Precenicco - Liquidazione n. 41 del 26/01/2024 

  
COMUNE DI PRECENICCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 
 
DETERMINAZIONE NUMERO 41 DEL 26/01/2024 
DATA ESECUTIVITÀ: 26/01/2024 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATT. FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA E AREA SPORTIVA - II SEMESTRE 2023 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa 
all’Albo Pretorio on line il 18/04/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
03/05/2024. 
 
 
Precenicco, 18/04/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Elena Bigotto 
 
 
 
 
 
Copia ad uso amministrativo. 
 


